Bartpha.

VII.

Ab Anno 1579. adsunt vestigia officinae Typographiae Bartphae erectae. Erant ibi Typo-

graphi: David Guttgesell ab anno 1590 usque 1599. — Jacobus Klös ab 1598 usque 1657. videtur Duo fuisse ejusdem nominis. Anno 1668 ipsa Civitas Bartphensis possedit typographiam, quam administravit Georgius Sambuch Civitatis Senator et typographus, sed ab anno 1672 usque an. 1701 ob exortas in Regno turbas neglecta jacuit Typographia Bartphensis, quia nullum ejus, toto hoc tempore, partum videre mihi licuit. Ab anno 1701. usque 1715. iterum multi Libri typis Civitatis excusi sunt, donec Typographia pro usu Collegii Societatis Jesu Cassoviensis anno 1715. vendita, Cassoviamque translata fuisset.

Kultsár (Georgii) Postilla in Dominicas (hungarice) Bartphae 1579. in 4-to. Haec est secunda hujus operis editio, nam prima fuit adornata Alsó-Lyndvae anno 1574.

Apologia Examinis Ecclesiae et Scholae Bartphensis, et jam etiam Scholae Eperiensis, opposita assertioni Regularum Calvinianarum Casparis Pilcii Pastoris Eccl. Marcivillanae. Bartphae David Gutgesell excudebat (1590) in 8-vo.

Sculpteti Severini, Eccles. Bartfen. Past. — Hypomnema, sive admonitio brevis ad Christianos regni Ungarici Cives, de asserenda et retinenda veteri seu avita vere Christiana doctrina, in Confessione Augustana comprehensa: Oppositum novae ac impiae Theologiae Ungaricorum Calvinistarum, in primis ipsorum (falso sic dictae) Panharmoniaę Jesu Christi, et Calvinii etc. editae an. 1599. sub nomine Stephani Gönczini, contra bellum Calvinianum M. Alberti Graweri etc. Bartphae imprimebat David Gutgesell 1599. in 4-to fol. 60.

Soós Kristóf Sóvári — Postilla, a' vegy a' Vásárnapi Innepekre való Prédikátziók. in 4-to pag. 5c4. praeter Indicem et Praefat. fol. 8. In fine: Bartphán nyomtatta Jak. Klöz 1598. esztendőben.

Magyarázattia az Evangeliomoknak, mellyek az Apostoloknak és egyébb Szenteknek napiaira

rendeltettek, és Esztendő által az Keresztiéni Gyü-lekezetben olvastatnak és hirdettetnek Simon Pal Deák Postillaiából magyar nyelvre fordétatot. Bartphán Kloez Jakab nyomtatta 1608. in 4-to pag. 237.

Joannis Gerhardi Exercitium Pietatis quotidiana-num (Hungarice) Bartphae edidit Jacobus Kloesz an. 1616. in 12.

Guevara Antal. — Fejedelmec serkentő Órája. Fordította Prágai András Szerentsi Prédikátor. Bartfán nyomtattatot Klösz Jak. által M.DCXXVIII. esztendőben in fol.

Okolycznai Joan. Tripartiti operis Jurium Consuetudiniorum Regni Hungariae Compendium rhythmis vulgaribus. Bartphae typis Jacobi Klösz an. 1636 in 8-vo.